
 

Zápis z 38. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 10. března 2015 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; 

JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan 

Sokol, CSc., Ph.D. 

Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: PhDr. Marie Rút Křížková 

Počet omluvených členů: 1 

 

Přítomní hosté: Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D.; 

PhDr. Emilie Benešová; Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.; Mgr. Petr Zeman 

Počet přítomných hostů: 5 

Omluvení hosté: Mgr. Světlana Ptáčníková; MUDr. Naděžda Kavalírová 

Počet omluvených hostů: 2 

Sekretariát: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Tereza Mazancová; Mgr. Petr Nobilis; 

Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 5 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - situace v Archivu bezpečnostních složek a v Ústavu pro studium 

totalitních režimů; 

3.2. změna sazebníku úhrad za poskytování informací; 

3.3. pro informaci – žádost pana Š. V. o poskytnutí informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb. ze dne 9. března 2015; 

3.4. pro informaci - materiální a technické zabezpečení činnosti Etické komise. 



 2 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis B35 – podnět paní H. J., roz. B., k zahájení přezkumného řízení; ke spisu 

č. 150 - odvolání paní H. J., roz. B., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000517/11/2014-1027, ze dne 30. května 2014; 

4.2. spis č. 176 – odvolání pana S. G. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000153/11/2014-1027, ze dne 31. července 2014; 

4.3. spis č. 191 – odvolání paní J. V., roz. V., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000988/11/2014-1027, ze dne 4. září 2014; 

4.4. spis č. 193 – odvolání paní J. K., roz. N. (za zesnulého manžela K. K.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262002883/12/2014-1027, ze dne 

15. září 2014; 

4.5. spis č. 206 – odvolání pana L. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001364/11/2014-1027, ze dne 17. října 2014; 

4.6. spis č. 207 – odvolání pana V. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003642/12/2014-1027, ze dne 21. října 2014; 

4.7. spis č. 217 – odvolání pana J. D. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001113/11/2014-1027, ze dne 11. listopadu 2014; 

4.8. spis č. 235 – odvolání paní J. J., roz. P. (za zesnulého manžela M. J.) proti 

rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003322/12/2014-1027, ze dne 

24. listopadu 2014. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů dle 

předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 38. zasedání dle návrhu předsedy 

Etické komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8  0 0 

 

2. Kontrola plnění úkolů 



 3 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - situace v Archivu bezpečnostních složek a v Ústavu pro studium 

totalitních režimů - předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, udělil slovo 

pozvaným hostům PhDr. Emilii Benešové, předsedkyni Rady Ústavu pro studium 

totalitních režimů, Mgr. Zdeňku Hazdrovi, Ph.D., řediteli Ústavu pro studium 

totalitních režimů a Mgr. Petru Zemanovi, zástupci ředitelky Archivu 

bezpečnostních složek, kteří informovali o aktuálním dění v Ústavu pro studium 

totalitních režimů a v Archivu bezpečnostních složek. 

3.2. změna sazebníku úhrad za poskytování informací - byla prodiskutována 

a navržena úprava Sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb. 

 

Usnesení: Etická komise schvaluje dle návrhu předsedy Etické komise, Mgr. Jiřího 

Kauckého, aby byl pozměněn Sazebník Etické komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

 

3.3. pro informaci - žádost pana Š. V. o poskytnutí informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb. ze dne 9. března 2015 - předseda Etické komise, Mgr. Jiří 

Kaucký, vyzval tajemnici Etické komise, Mgr. Martinu Horčičkovou, aby představila 

žádost pana Š. V., která tak učinila. Po diskusi členů Etické komise bylo navrženo 

znění usnesení Etické komise v této věci tak, aby pan Š. V. uhradil za poskytnuté 

informace zálohu v plné výši. Po úhradě správního poplatku bude anonymizovaný 

materiál zaslán Sekretariátem Etické komise k rukám pana Š. V. 

 

Usnesení: Etická komise schvaluje dle návrhu předsedy Etické komise, Mgr. Jiřího 

Kauckého, aby byl žadatel vyzván k úhradě zálohy za poskytnutí informací. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

 

3.4. pro informaci - materiální a technické zabezpečení činnosti Etické komise - 

předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo tajemnici Etické komise, 

Mgr. Martině Horčičkové, která oznámila všem přítomným, že otázka aktuálního 

stavu realizace materiálního zabezpečení činnosti Etické komise bude projednána 



 4 

za přítomnosti náměstkyně ministra pro lidská práva, rovné příležitosti 

a legislativu, Mgr. Kateřiny Valachové, Ph.D. 

 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, poděkoval hostům za jejich účast 

na jednání Etické komise a za poskytnuté informace a následně se s nimi 

rozloučil. 

 

Na jednání se dostavila Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D., náměstkyně ministra pro 

lidská práva, rovné příležitosti a legislativu. Poděkovala za přivítání a udělení slova 

předsedou Etické komise a představila nového ředitele Odboru legislativy, 

koncepce a rozvoje státu, PhDr. Václava Velčovského, Ph.D., pod jehož vedení 

od 6. března 2015 Oddělení sekretariátu Etické komise České republiky spadá. 

Seznámila členy Etické komise s informacemi týkajícími se materiálně technického 

a personálního zabezpečení činnosti Etické komise 

 

Poté se předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, rozloučil s Mgr. Kateřinou 

Valachovou, Ph.D., náměstkyní ministra pro lidská práva, rovné příležitosti 

a legislativu a s ředitelem Odboru legislativy, koncepce a rozvoje státu, PhDr. 

Václavem Velčovským, Ph.D. 

 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis B35 – podnět paní H. J., roz. B., k zahájení přezkumného řízení; ke spisu 

č. 150 - odvolání paní H. J., roz. B., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000517/11/2014-1027, ze dne 30. května 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.2. spis č. 176 – odvolání pana S. G. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000153/11/2014-1027, ze dne 31. července 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.3. spis č. 191 – odvolání paní J. V., roz. V., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000988/11/2014-1027, ze dne 4. září 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které 

je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné; 

4.4. spis č. 193 – odvolání paní J. K., roz. N. (za zesnulého manžela K. K.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262002883/12/2014-1027, ze dne 



 5 

15. září 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu 

a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.5. spis č. 206 – odvolání pana L. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001364/11/2014-1027, ze dne 17. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis č. 207 – odvolání pana V. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003642/12/2014-1027, ze dne 21. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.7. spis č. 217 – odvolání pana J. D. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001113/11/2014-1027, ze dne 11. listopadu 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.8. spis č. 235 – odvolání paní J. J., roz. P. (za zesnulého manžela M. J.) proti 

rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003322/12/2014-1027, ze dne 

24. listopadu 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu 

a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné. 

 

Zapisoval:      Schválil: 

 

Mgr. Martina Horčičková v. r. 

 

Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 

 


